
 

   

 

 

 

 

 

18 Şubat 2020 

2019 YTONG MİMARİ FİKİR YARIŞMASI  

“Plan B: AKINTIYA KARŞI BİR MİMARLIK OKULU” 

JÜRİ TUTANAĞI 

2019 YTONG Mimari Fikir Yarışması, önceki yıllarda olduğu gibi bu yıl da ortak akıl ile etkileşim 
yaratılarak fikir paylaşımına fırsat veren şeffaf bir süreç sunmayı amaçladı. 

Katılımcıların Ön Proje Yükleme Tarihi olan 02 Aralık 2019 tarihine kadar ytongakademi.com 
adresine yükledikleri projeler, önce raportörlük tarafından kontrol edildi. Gelen 211 başvuru 
arasından 2 başvuru yarışma şartnamesinde belirtilen katılım koşullarına uymadığı için diskalifiye 
edildi. 209 proje 14 Aralık 2019 tarihinde gerçekleştirilen Jüri Değerlendirme Toplantısında jüri 
üyeleriyle paylaşıldı. Bu aşamada projeler bir eleme sürecine tabi tutulmadan jüri üyeleri 
tarafından incelendi.  

15 Aralık 2019 tarihinde gerçekleştirilen, yarışmanın Dijital Kolokyum’u jüri üyeleri Semra Uygur, 
Melike Altınışık, Prof.Dr. Celal Abdi Güzer, Ömer Selçuk Baz, Nevzat Sayın’ın katılımıyla Neslihan 
Şık’ın moderatörlüğünde gerçekleşti. Herkesin izleme ve katılımına açık olarak web sitesi ve 
Youtube üzerinden yayınlanan, sosyal medya kanalları aracılığıyla da takip edilen Dijital kolokyum 
sayesinde herkesin erişimine açık, şeffaf bir platform yaratılması hedeflenmektedir.  

Kolokyum sürecinde jüri; yarışmaya katılan projeleri yarışma konu ve amacını farklı yaklaşımlarla 
yorumlamaları üzerinden ele almış, herhangi bir sıralama ya da gruplandırma yapmadan örnek 
teşkil etmesi adına yayın akışında göstermiştir. Sunulan fikirleri değerlendiren jüri, yorumları ile 
genelleme yaparak tüm katılımcıların fayda sağlamasını hedeflemiştir.  

Yarışma takvimi gereği 30 Ocak 2020 tarihine kadar başvurular tamamlanmıştır. Güncellenen 
projeler Raportörlük tarafından kontrol edilmiş ve jüri değerlendirmesi için hazırlanmıştır. Dijital 
ortama yüklenen projelere, kayıt sonrası raportörlük tarafından sıra numarası verilmiştir ve jüri 
raporu bu sıra numaraları üzerinden hazırlanmıştır.  

Yarışma takviminde 11 Şubat 2020 olarak belirtilen jüri değerlendirmesi, değerlendirilecek proje 
sayısının çok olması nedeniyle 2 güne yayılarak 15-16 Şubat 2020 tarihleri arasında 
gerçekleştirilmiştir. Türk Ytong Merkez Binası’nda düzenlenen toplantıya tüm jüri üyeleri eksiksiz 
olarak katılmıştır.  

 
 
 



 

   

 

 

 

 

 

Jüri üyeleri: 
 
Semra Uygur 
Mimar, Uygur Mimarlık Kurucu Ortağı  
 
Melike Altınışık 
Y. Mimar, Melike Altınışık Architects (MAA)  
 
Prof.Dr. Celal Abdi Güzer 
ODTÜ Mimarlık Bölümü Öğretim Üyesi  
 
Ömer Selçuk Baz 
Mimar, Yalın Mimarlık Kurucu Ortağı  
 
Nevzat Sayın 
Mimar, NSMH Kurucusu  
 
Danışman Jüri Üyesi  
Tolga Öztoprak 
Türk Ytong Genel Müdür Yardımcısı  
 
Raportörler  
K. Bilge Erdem 
Editör, Binat İletişim & Danışmanlık  
 
Neslihan İmamoğlu 
Editör, Binat İletişim & Danışmanlık  
 
Bu sene mimarlık eğitimine odaklanmayı, olan bitene eleştirel bir mesafe ile yeniden bakmayı ve 
bu yaklaşımı sürekli kılabilecek alternatif bir eğitim ortamının sınırlarını tartışmayı öneren Ytong 
Mimari Fikir Yarışması kapsamında katılımcılardan alternatif bir mimarlık eğitimi ve onun mekânsal 
altyapısını önermeleri beklenmiştir. Başvurular aşağıdaki kriterler doğrultusunda 
değerlendirilmiştir: 

 Konunun ele alınışı ve değerlendirilmesi  
 Kurgulanan senaryo ve tutarlılık 
 Düşünsel anlatı ve ifade biçimi 
 Örneklerle ilişkilendirme 
 Görsel ifade ve anlatım düzeyi 
 Eleştirel ve bağlamsal duyarlılık 
 
Bütün projeler, jüri tarafından 2 eleme turu ardından kazanan 3 projenin belirlendiği oylama turu 
ile değerlendirilmiştir.  



 

   

 

 

 

 

 

 
1. TUR 

Önerilerde “Akıntıya Karşı Bir Mimarlık Okulu” konusunun kavramsal, eleştirel ve programa yönelik 
çerçevede belirli düzeylerde ele alındığı görüldü. Ancak bu kavramsal ya da doğrudan mekânsal 
önermelerin kendi iç tutarlılıkları ve içeriklerinin nitelik ve derinliklerinin yeterli/okunaklı olmadığı 
görüşünde mutabık kalındı.  Birinci aşama için yapılan değerlendirmede;  bu yeterlilik tartışılırken, 
projelerin mimarlık eğitimi ve onunla ilgili her tür güncel sorunsala karşı okunaklı, anlaşılır bir 
argüman geliştirmiş olması önemsendi. Bu aşamada Mimarlık eğitimine dair sorunlarla yeterli 
düzeyde iletişim kuramamış ya da bunu ifade ederken tutarlı bir anlatı oluşturamamış olan 
projeler oybirliğiyle elendi. 
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2. TUR 

Bu aşamada değerlendirilen önerilerin mimarlık eğitimine dair kendi içinde tutarlı bir problem 
tarifi ve ona bağlı belirli seviyelerde çözüm önerileri geliştirdiği görüldü. Çok farklı bakış açıları ve 
çerçevelerde, içeriklerdeki önermelerin problem tanımı ve buna bağlı mekânsal ya da kavramsal 
çözüm önerileri arasındaki bağlantıların gücü, derinliği, tutarlılığı ve özgünlükleri bu aşamada 
değerlendirildi. Söz konusu bağlantıların ve önermelerin yeterince güçlü, belirgin olamadığı 
projeler bu aşamada elemeye tâbi tutuldu. 
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3. TUR 
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Sıra numaralı projeler yarışma konusuna getirdikleri çözümleri açıklamaya yönelik tasarım 
becerileri, sorgulayıcı bakış açıları ve üst düzey anlatım teknikleri ile takdir edilmişlerdir. Yapılan 
değerlendirmeler sonucunda, jüri üyelerinin oylaması ile ilk 3 proje belirlenmiştir. 
 
74 Sıra No’lu Proje: Atölye Ağ/a Takıldı 
Taksim’den başlayarak Karaköy ve Eminönü’ne kadar uzanan öğrenmek, anlamak ve 
deneyimlemek için önerilen güzergâhta mimarlık eğitimi fikri oldukça ilginç bulundu. Söz konusu 
önermenin mahallenin içine entegre ve jenerik bir rota yerine son derece spesifik olarak 
İstanbul'un çok özel bir güzergahını bu çerçevede tanımlama gayreti de takdir edildi. Her ne kadar 
birçok içeriği ve açılımı hayal ettirse de, bu boşluğa sızma, sokakta ve nişlerde eğitime devam etme 
motivasyonunun mimarlık eğitim programı ve mekanına dair yeterli düzeyde bilgi ve içerik 
üretememiş olması eleştiri konusu oldu. 

88 Sıra No’lu Proje: FABRIC 
Mevcut bir mimarlık okulunun bahçesinde türetilen parçaların ve modüllerin yeniden kurduğu bir 
arayüz olarak tasarlanan mimarlık okulu imge olarak heyecan verici bulundu. Söz konusu “yeni” 
okul için üretilen mekanların, çözünürlüğü, detay seviyesi, programlanma biçimi de olumlu 
bulundu. Tüm olumlu yanlarına karşın, söz konusu içeriğin biçim kadar yeni, alternatif bir eğitim 
düşüncesi ile de benzer olgunlukta ele alınmış olma beklentisindeki jüri, bu proje ile dinamik ve şık 
bir kütle kompozisyonunun mimarlık eğitiminin içinde bulunduğu dertlere deva olamayacağını 
tekrar anımsadığını belirterek projeyi eleştirmiştir.  

122 Sıra No’lu Proje: EKLEM 
Karaköy sırtlarında silüeti kuran irili ufaklı blok ve çatı peyzajını birbirine bağlayan bir anonim 
mimarlık okulu fikri heyecan verici bulundu. Bu mevcut dokunun içine sıkışan, sığışan 
kendiliğinden olmuşçasına organik doku formu ile yeninden ilişkilenme hali de olumlu karşılandı. 
Tüm olumlu yanları ile beraber bu çatılar ve üst kotlarda kurulan mekan sisteminin mimarlık okulu 
ile ilişkisi, mekansal deneyimin ve eğitim mekanlarına dair önermelerin bir imgenin ötesine 
geçemeyen muğlaklığı eleştirilmiştir. 

136 Sıra No’lu Proje: Plan C: Akıntıyı Yöneten Mimarlık Okulları 
İstanbul’daki mimarlık okulları arasındaki iletişimsizliği kendisine temel problem tanımı haline 
getiren önerme değerli bulundu. Aleni mevzuların görünmez olduğu bu zamanlarda söz konusu 34 



 

   

 

 

 

 

 

okulun her birisinin bir diğeri yokmuşçasına var olduğu bir eğitim ortamına getirdiği eleştiri ve 
buna bağlı problem ifadesi kıymetli bulundu. Problem tarifindeki düşünsel yetkinliğe rağmen, 
okullar için önerilen arayüz mekanlarının jenerikliği, ifadesizliği ve tarif edilen sorunlarla cepheden 
yüzleşememesi eleştirilmiştir. 

151 Sıra No’lu Proje: Kelebek Etkisi 
Son derece uzak bir coğrafyadaki bir çeşit sosyal sorumluluk projesini bir senaryo çerçevesinde 
merkezine alarak oluşturulan mimarlık okulu fikri olumlu bulundu. Bilindik bir parçalı, kotlu 
strüktürü, alandan ayrıştırılan malzemelerin de yardımıyla yarı açık sokağı içine alarak zamanla 
büyüyebilecek bir okula dönüştürme niyeti de olumlu karşılandı. Ancak önerilen senaryonun hangi 
bölümünün gerçek hangi bölümünün kurgu olduğu, üretimin aktörlerinin bu strüktür ile nasıl 
ilişkilendiği metin ve proje aracılığıyla kavranamadı. Ayrıca son derece ufak bir kasabada üretilen 
bu mekanların hangi dinamik ve taleplerle bir mimarlık okulu fikrini ortaya çıkardığı ve bunun 
yayılan halinin yine mimarlık eğitimi çerçevesinde çevresine ve kendisine yararı tartışma 
konusudur. 

186 Sıra No’lu Proje: YER OKULU 
Eski köy Enstitüleri ve kırsal alanda dağılarak kurulan bir ağ vasıtası ile mimarlık eğitimini tekrar 
yere, kırsala ve özlenen geçmiş örgütlenmeye bağlanmaya çalışan mimarlık okulu fikri dikkat çekici 
bulundu. Yarışmaya aktarılan birçok projede tarif edilen kırsal/eğitim ilişkisi bu öneride net ve 
güçlü bir şekilde aktarılmıştır. Tüm olumlu yanlarına ve başarılı problem tarifine rağmen, öneri 
mekanların muğlak ve tariftekine tezat seviyede jenerik ve görece yerle ilişkisiz, tarifsiz bırakılması 
eleştirilmiştir. 

202 Sıra No’lu Proje: Sosyokataliz 
Mevcut mimarlık eğitimine eklemlenerek varolanı geliştirme çabası olumlu ve başarılı 
bulunmuştur. Bir projenin “gerçekleşme” sürecindeki her aşamayı yapabilir olmasıyla mimarlık 
okullarının içe dönük yapısını kırmak, tam olarak anlaşılamasa da bir niyet olarak farklı noktalara 
taşınabileceği de, bulunduğu yerdeki büyüyebilme potansiyelinin yanı sıra önemli bir özelliği olarak 
kaydedilmiştir. Beylerbeyi’ndeki yerleşme alanı eski bir dere yatağı olması nedeniyle sorunlu ve 
önerilen birleştirici strüktür ve değişken birimler de bu sorunla başa çıkabilecek nitelikte 
görülmediği için bu konu önemli bir olumsuz etki olarak değerlendirilmiştir. Aynı birimin sinema, 
kütüphane, pazar, sergi gibi işlevler için hiç değişmeden kullanılması da “değişken işlev” ve 
“birleştirici strüktür” bağlamında sorunlu bulunduğu için proje bu aşamada elenmiştir.  

 240 Sıra No’lu Proje: mekan feşmekan 
Küçük şeylerin, her yerde rastlayabileceğimiz sıradan şeylerin dikkatle bakıldığında çok önemli 
ipuçları taşıdığının fark edilebileceğini hatırlatması açısından en özgün projelerden biri olarak son 
aşamaya kadar gelmesine rağmen “olası envanter alternatifleri”yle biten süreç “savruk” 



 

   

 

 

 

 

 

bulunduğu ve sonuçta önerilenlerin mimarlıkla özgün ilişkisi yeterince güçlü bulunmadığı için son 
aşamada elenmiştir.  

264 Sıra No’lu Proje: LOOPArch 
Bir hızlı tren katarına eklemlenen parçaların kurduğu gezici okul, güçlü ve etkileyici bir fikir olarak 
değerlendirildi. Hareketli gezici araçlar ile kurgulanan birçok mimarlık eğitimi önermesi içinde, bu 
önerme oldukça detaylı oluşu ve içeriği ile birlikte betimlenmesi nedeniyle ön plana çıktı. Tüm 
olumlu içeriğine karşın bu tür gezici okulların durma, hareket etme, durdukları yerlerdeki 
eylemleri, hareket halinde olmanın getirdiği ve götürdüğü içeriklerin mimarlık eğitimi ile 
bağlantıları jüri tarafından uzun uzadıya tartışıldı. Bu çerçevede bu projenin hareket etmenin ve 
durmanın gerekliliklerini alternatif bir mimarlık eğitimi fikri ile yeterli derinlikte birleştiremediği 
düşünüldü ve proje bu bakımdan eleştirildi. 

313 Sıra No’lu Proje: Eşik 
“Neden Bomonti?” sorusuna verdiği cevap doğrultusunda “farklı programların, süreçlerin, 
değişimlerin iç içe geçmiş bir merkezi haline gelmesi, biraradalık, çeşitlilik, evrilme” üzerine çok 
başarılı bir örnek olan “Eşik” hemen yakınlardaki MSGSÜ’nün yapısına inat iyi çözümlenmiş çok 
amaçlı bir mekan kullanımı için hemen yapılabilir bir öneri olması açısından hem burası hem de 
başka noktalar için iyi bir yol gösterici olması nedeniyle son aşamaya kadar gelmesine rağmen 
çevresinde oluşan dönüşümün tekrarı niteliğinde olması ve dönüştürücü etkisinin çok zayıf olduğu 
düşüncesiyle elenmiştir.  

354 Sıra No’lu Proje: NOMADMIND 
Tasarım ile birçok projede farklı şekillerde ele alınan “gezerek görerek öğrenme” temasının güçlü 
bir şekilde ifade edildiğini gördük. Projenin hem gelişkin temsil dili hem de yerine çakılı şekilde 
mimarlık öğrenmeye eleştirel bakışı takdir edildi. Söz konusu açık ufuklu problem tanımı ve 
etkileyici görsel anlatıma rağmen geliştirilen eğitim programını 4 bölge, temalar ve renkler gibi 
indirgemeci bir tutumla ele alınması eleştirildi. Bu program, bir konvansiyonel sistemden -belki 
yeni ama- bir başka konvansiyonel sisteme geçiş gibi okundu. Sadece bu proje için değil, başka bir 
açıdan sürekli hareket edilen başka okul ve bölgelerde, yerlerde, sürecek eğitimin üreteceği değer 
jüriyi düşündürdü, farklı görüş ve sorulara da sürükledi: “Hareket etmek, görmek, anlamak ve 
tanımak zaten mimarlık eğitimi sürecinde yapılması gerekli bir şey değil mi? Yoksa okul mu bizi 
gezdirmeli?” 

366 Sıra No’lu Proje: AYAKÜSTÜ_ Ege Mimarlık Okulu 
Ege Mimarlık Okulu, mimarlığın doğrudan ve dolayımlı olarak ilişkili olduğu disiplinlerle bağını 
topluma öğrenciye, eğitim sistemine ve eğitmene dayalı olarak irdeleyen ve bütün bunlara ilişkin 
sonuca varma çabası açısından başarılı bulunmuştur. Ele aldığı karmaşık sorunların birbiriyle 
ilişkilendirildiği alt başlıklar halindeki açıklamaların inandırıcılığı başarısını pekiştirmektedir.  
Anlatılanların “Omurga” fikri üzerinden fiziksel mekana aktarılma çabası da başından beri 



 

   

 

 

 

 

 

sürdürülen analitik yaklaşımın ustaca bir birleştirme çabası olarak anlaşılmaktadır. Ancak 7. 
paftadan sonraki anlatımlarda gerçekle değme noktasında kütle, cephe, taş duvar gibi konularda 
önemli aksaklıklar ve toplamında başa çıkılması zor bir yığılma görüldüğü için son aşamada 
elenmiştir. 

EŞDEĞER ÖDÜL GRUBU: 

76 Sıra No’lu Proje: Flaneur 
Coğrafya ve mimarlık ilişkisinin sistematik bir biçimde geliştirilmesi halinde önemli bir mimarlık 
okulu olacağına dair açık ipuçları taşıyan bu proje, her öğrencinin her yerde bulabileceği bir 
olanakla kolaylıkla gerçekleştirebileceği bir eğitim modeli olarak, güzergâh üzerinde sağlanan 
imkânlarla aynı yolu/yöntemi kullanan öğrencilerle karşılaşmalarını sağlayan öneri; basitliği, 
kolaylığı, sürdürülebilirliği, tekil ve bir arada yaşama koşullarını geliştirici niteliğiyle anlamlı ve 
doğru bulunmuştur.  
 
235 Sıra No’lu Proje: Mim-Ahi Değirmeni 
İMÇ ardında yer alan tarihi Mim-ahi değirmeni yapısını dönüştürmek suretiyle alternatif yerel ve 
çevresi ile ilişkili bir mimarlık okulu önermesi ilgi çekici bulunmuştur. Öneri okul, tarihi taş yapıyı 
sabit, stüdyo mekânları, ortak alanlar ve işlikleri bir arada ilişkili bütün ve ayrı ayrı örgütlenebilecek 
şekilde düzenlediği görülmüştür.  Proje’nin esasen ilgi çekici yanı: Öğrencilerle, ustaların bir arada 
yapının avlusunda bir araya gelip üretim yapmasını sağlayacak dinamik bir strüktürünün varlığı. 
Söz konusu sistemin, usta ve üretimlerin mahalle ile de birlikte çalışabilecek şekilde kurgulanması 
çok değerli bulunmuştur. Nihai tahlilde tarihi bir yapıyı, geleneksel yapım tekniklerini ve usta çırak 
ilişkisini, birebir üretim pratiğini de gözeterek alternatif şekilde kurgulaması takdirle karşılanmıştır.  
 
320 Sıra No’lu Proje:  Ship of Architecture 
Farklı coğrafyalar içindeki tarihi ve kültürel birikimlerin mimarlık eğitiminin en belirgin 
kaynaklarından biri olduğu düşüncesinden hareketle tek bir yerde konumlanan ve o yerden 
beslenen bir mimarlık okulu yerine sürekli yer değiştiren ve farklı coğrafyalarla ilişki kurabilen bir 
“okul” kavramının önerilmesi başarılı bulunmuştur. Projede okulun taşıyıcı yapısı olarak öngörülen 
bir gemi ve geminin rotası eğitim süreci boyunca bir yandan öğrencilerin farklı coğrafyalarda durak 
yaparak beslenmesini, yerel değerlerle tanışmasını getirirken öte yandan o coğrafyadaki ilgili 
kişilerle iletişim kurarak ve kalıcı katkılar yaparak karşılıklı bir iletişim gelişmesine zemin 
oluşturmaktadır. Bu yapısı içinde alternatif bir mimarlık eğitimi ortamı oluşmakta bu ortam farklı 
katkı ve deneyimlere açık kalmaktadır. Eğitim sürecinde yer alan öğrenciler farklı kültürlerin 
öncelik ve değerlerine yönelik bir farkındalık, eleştirel bir duyarlılık geliştirmektedir.  
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194 34586 Kayaköyokulu 

195 83786 s p h e r e 

196 76215 DEVİNİM 
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OKUL 

402 63136 KARANTİNA 
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